Iam si quis de illo delectu agere velit, qui inter mansuetiores gentes habeti potis est, viamque eam, & rationem repetire, quam iniens, quoque insistens bellicosa euadat iuuentus, antè omnia militares copias is debet distinguere, & definire; inde qualitatem vel natio, vel ciuitas, vel denique Princeps ille sit, quibusque copiis instructus, qui hoc concupiscit & expetit, videre: quippe cùm neque unus omnium modus sit, neque via una illuc deducens, secta reperiatur, sicuti nuper dicebamus. Copiæ igitur belli omnes, omnesque exercitus, in peditatum diuiduntur & equitatum, nonnusquam etiam in nauticas, & maritimās: porrò peditatus in grauis leuisque armaturæ milites tribuitur: parem in modum, & equitatus; nauticæ autem copiæ in remiges, & classiariorū. Iampridem enim dictum hoc fuit, omnem ciuitatem vel solam, & singularem, vel aliarum parentem, & reginam, quæque in non paucas gentes habet imperium, si quidem propriam libertatem, atque imperium ipsum, quo modo partum, tueri velit, & conseruare, copiis indigere militaribus, roboreque ciuili, & non peregrino. an verò Pene- stæ, Hilotes, quique in Italia habentur Peridini, iidem fortasse atque Aborigenes, ciuili robori an peregrino adscribendi sint, haud magnopere contendendum in præsentia est: namque huiusmodi nationes omnes inter ambas hasce videntur mediæ interiectæ: sed quod eiusmodi copiæ periculose ciuitatibus sint, & principibus, ac leuibus mutandæ fidei ingenii præditæ, sape multisque in locis usu compertum est. Quoniam verò nec agti experti ciuitas esse debet, ni quid præter rationem euenniat, grauis quidem armaturæ tyronum delectus ex agrorum colonis, si qui usquam liberi sint, primū habendus,

inde ex eis, qui in urbe aequales, & par-
es his reperiantur, id est, quicunque
compactili membrorum structura, & so-
liditate praestent, quique laboribus exant-
landis idonei, spiritus atque animos ge-
rant iuueniles: leues autem ex monti-
colis, & pastoribus eligendi, eque ur-
banorum numero, eorum dico, qui nec
viles nec sordidi artifices sint, sed me-
chanici potius; namque hi, & leuitate
corporum, & agilitate ceteros antecellunt,
atque ad scandendum & de-
scendendum moenia & rupium prærupta,
magis idonei, atque ad fundas, &
iacula intorquenda procurrendumque &
recurrentum expediti, & celeres. Ta-
lis itaque videtur commoda peditatus
descriptio. Ac nemo miretur si de ciu-
lii robore describendo nihil memoramus
nunc, quippe cum de illo abunde me-
moratum fuerit tunc, cum de optimæ
Reipubl. primordiis ageremus; & nunc
illa omnia subiiciuntur, atque omnium
maxima, & antiquissima habentur. Iam
vero equitatus legendus est è diuitibus,
annonaque abundantibus, & locupleti-
bus; sic enim eos qui amplias opes
possident, Poëtæ appellare mos est;
namque his facilius est equos alere quam
pauperibus, quibusque domi angusta-
res obstat: tum etiam studio huic in-
cumbere iucundum pariter, & hono-
rificum, ceu iis qui eas iam explic-
tant difficultates, ob quas illi, (di-
co autem tenues, & egeni,) illustrio-
ra officia plerumque qmittere cogun-
tur. Igitur ex urbanorum pariter at-
que agrestium genere equites legendi,
opportuneque exercitandi, tum cursi-
bus, tum etiam pugnarum simulationi-
bus. Exercitamenta autem ponimus,
corporumque ad belli munia instituen-
dorum periclitationem vniuersam, cum
sagittandi, tum iacula omnis generis
intorquendi, scutaque & arma vi-
brandi, aeies explicandi, & in orbem
conglobandi, & in alias figuræ fingen-
di, ordine progrediendi, & regredien-
di, castra locandi, disponendi, firman-
di, & quæcumque alia ad equestrem dis-
ciplinam contendunt. Omnium vero isto-
rum publicos esse magistros, qui è publi-
co mercedem capiant, discipulos autem,
urbanos iuxta, & colonos, modò liberi
iij sunt, adolescentes, & viros. Pro præ-
mio autem tum horum tum egregiè in
bello gestorum, ius ciuitatis, eis qui ci-
ues adhuc non sunt, sicuti seruis libertas,
proponatur, ciuibus vero decus, & glo-
ria, ceteraque, pro cuiusque meritis &
benefactis: ita ut præsentem ciuitatis statum
cuncti pariter diligent, & saluum velint,